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Kultur- och fritidsnämnden  

Huddingeförslag - Barnens ö för Huddinge barn 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avstyrker Huddingeförslaget om att genom avtal med 
Barnens ö erbjuda Huddinges barn kolloverksamhet.  

Sammanfattning 
I ett Huddingeförslag konstateras att Huddinge inte har något avtal med Barnens ö 
som gör det möjligt för barn från Huddinge att delta i dess kolloverksamhet. 
Förslagsställaren föreslår att Huddinges barn och unga ska få tillgång till 
kolloverksamhet på Barnens ö. 
Barnens ö är en stiftelse som genom avtal med Stockholms stad och Nacka 
kommun erbjuder sommarkollo för barn och unga boende i de båda kommunerna. 
Kostnaden för kommunen uppgick 2022 till 925 kronor per barn och dygn. 
Exemplet Nacka visar att endast ett mindre antal barn och unga kan ges plats i 
kolloverksamheten, under 2022 kunde Nacka kommun erbjuda 84 kolloplatser.  
Huddinge kommun erbjuder en bredd av aktiviteter under sommarloven, såsom 
sommartorg, konst-dagkollo, utflykter och simskolor på utebaden. Därtill erbjuder 
kommunen i socialförvaltningens regi kolloverksamhet för barn, unga och 
familjer med särskilda behov av stöd.  
Mot bakgrund av den höga kostnaden som gynnar förhållandevis få barn menar 
förvaltningen att kolloverksamhet inte bör prioriteras inom kultur- och 
fritidsnämndens ram. 

Beskrivning av ärendet 
I ett Huddingeförslag daterat 2022-02-18 konstateras att Huddinge kommun 
saknar avtal mellan Barnens ö som skulle möjliggöra för de cirka 15 000 barn i 
Huddinge i årskurs 1-9, att söka till kolloverksamhet där. Förslagsställaren skriver 
vidare att enligt artikel 31 i den internationella barnkonventionen har alla barn rätt 
till en meningsfull fritid. (https://www.artikel31.se/barnkonventionen/) 
Förslagsställaren skriver att ”Vi hoppas att våra barn också ska få tillgång till 
Barnens Ö”. 
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Förvaltningens synpunkter 
Kultur- och fritidsförvaltningen har samberett detta ärende med 
socialförvaltningen.  
Barnens ö invigdes 1912 som barnkoloniområde, en verksamhet som växte fram 
kontinuerligt fram till slutet av 1960-talet. Stugor och gårdar uppfördes med hög 
arkitektonisk ambitionsnivå, efter ritningar av framstående arkitekter. Idag drivs 
verksamheten som en stiftelse som förfogar över drygt 400 byggnader på Barnens 
ö med omkring 1 000 platser. Enligt Barnens ö:s hemsida börjar kollosommaren 
den 14 juni och slutar den 20 augusti. En besökare kan välja att vara där i 8 dagar, 
10 dagar, 12 dagar eller 14 dagar.   
Stockholms stad och Nacka kommun har avtal med Barnens ö om att erbjuda barn 
och ungdomar boende i respektive kommun, kolloplats. 
Nacka kommun hade år 2022 84 avtalade platser på Barnens ö. Därutöver hade 
kommunen även upphandlat platser via andra kolloarrangörer. Totalt erbjöd 
Nacka 167 kolloplatser inräknat Barnens ö och andra kolloarrangörer och 158 
barn tilldelades en plats, av totalt 261 sökande. Cirka 60% av de sökande 
tilldelades alltså en plats på kollo. Efter att tidigare använt först till kvarn-
principen för urval har kommunen nu överlåtit till arrangören att utifrån 
ansökningslistorna forma kollogrupperna efter ålder och kön för att dessa ska 
fungera så bra som möjligt. 
Kommunens kostnad per barn och dygn på kollo uppgick 2022 till 925 kr/ barn, 
och totalt var Nacka kommuns nettokostnad 2022 1,4 miljoner. Deltagaravgifterna 
uppgick till totalt ca 500 tkr. 
Huddinge kommun erbjuder ett brett utbud av aktiviteter under sommarlovet för 
att möta barn och ungas behov av en aktiv och meningsfull fritid. I arbetet är 
skrivningarna i Barnkonventionens artikel 31 om barns rätt till vila och fritid, till 
lek och rekreation anpassad till barnets ålder och rätt att fritt delta i det kulturella 
och konstnärliga livet, bärande. 
Exempel på sommaraktiviteter för Huddinges barn och unga är djurparklek i 
Rådsparken, sommarsimskolor på utebaden, sommartorg med aktiviteter i olika 
delar av kommunen, konst-dagkollon på Fullersta gård samt utflykter och 
aktiviteter i fritidsgårdarnas regi. Även Huddinges föreningsliv erbjuder ett brett 
utbud av lovaktiviteter. Därtill erbjuder kommunen i socialförvaltningens regi 
kolloverksamhet för barn, unga och familjer med särskilda behov av stöd. 
Verksamheten består både av ett ungdomsläger för 13-16 år, och ett familjekollo 
på dagtid för barn och deras vårdnadshavare. Ansökan görs via huddinge.se. 
Mot bakgrund av att kolloverksamhet på Barnens ö är en förhållandevis dyr 
verksamhet i relation till att relativt få barn kan ta del av den menar förvaltningen 
att medborgarförslaget att genom avtal med Barnens ö erbjuda Huddinges barn 
och unga kolloverksamhet, bör avstyrkas.  
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Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningen identifierar inga direkta ekonomiska konsekvenser för kultur- och 
fritidsnämnden. 
 

 

 

Anja Dahlstedt 
Kultur- och fritidsdirektör 
 

 

Jordanos Kiflemariam 
Tf. Verksamhetschef ungdom 
 

 

  
 

Bilagor 
Huddingeförslaget  
 

Beslutet ska skickas till 
Förslagsställaren 
Kommunstyrelsen 
Socialnämnden
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